




FINANSTILSYNET SIDE 3 AV 4 

 

 

4 Finanstilsynets vurdering av om overtredelsesgebyr skal 
ilegges og av gebyrets størrelse 

Finanstilsynet legger til grunn at du var primærinnsider i SPOL på tidspunktet for transaksjonen. 
Transaksjonen 18. desember 2025 overstiger beløpsterskelen på 5000 euro per kalenderår, jf. MAR 
artikkel 19 nr. 8. Transaksjonen anses derfor som meldepliktig i sin helhet.  

Finanstilsynet finner at handelen av 3 926 egenkapitalbevis ikke ble meldt til Finanstilsynet og 
utsteder umiddelbart etter at transaksjonen var gjennomført 18. desember 2025.  

Finanstilsynets vurdering er at MAR artikkel 19, jf. vphl. § 3-1 er overtrådt, og at de objektive 
vilkårene for å ilegge overtredelsesgebyr er oppfylt.  

Du har opplyst at du ikke kjente til reglene om primærinnsiders meldeplikt. Finanstilsynet viser til at 
det må forventes at primærinnsidere har kjennskap til og innretter seg etter regelverket. I dette tilfellet 
er du, hvert fall ved én anledning, blitt skriftlig informert om dette fra SPOL.   

Finanstilsynets vurdering er at de subjektive vilkårene for overtredelsesgebyr er oppfylt.  

Ved vurderingen av om det skal ilegges overtredelsesgebyr, har Finanstilsynet foretatt en helhetlig 
vurdering av forholdene i denne konkrete saken.  

Hovedhensynet bak reglene om meldeplikt er å bidra til åpenhet og tillit i verdipapirmarkedet rundt 
handler utført av personer sentralt plassert i utstederforetaket og deres nærstående. Markedet bør 
få tilgang til informasjon om slike transaksjoner så snart som mulig. Slik informasjon er også viktig 
for å kunne forebygge og avdekke markedsmisbruk. 

Ved vurderingen av om gebyr skal ilegges i denne saken, legger Finanstilsynet vekt på at 
primærinnsidere forventes å ha kjennskap til og å ha innrettet seg etter det regelverket som gjelder 
for de transaksjoner som primærinnsider utfører. I tillegg har du skriftlig blitt informert om dine plikter 
som primærinnsider.  

Finanstilsynet har derfor besluttet å ilegge overtredelsesgebyr for bruddet.  

I tråd med vphl. § 21-14 kan Finanstilsynet ved utmålingen av overtredelsesgebyr blant annet legge 
vekt på overtredelsens omfang og virkninger, om det foreligger gjentatte overtredelser, og graden 
av utvist skyld.  

I denne saken har Finanstilsynet særlig lagt vekt på handelsbeløpets størrelse og forsinkelsens 
varighet.  

Utgangspunktet er at melding skal gis umiddelbart, og senest innen 3 dager etter transaksjonen er 
gjennomført. I den foranliggende saken ble melding gitt nesten 3 uker etter handelsdato. Markedets 
nytte av informasjonen er størst de første dagene etter at transaksjonen er gjennomført. Det er derfor 
lagt vekt på at markedets aktører har gått glipp av verdifull informasjon angående handler utført av 
deg som primærinnsider i SPOL. Videre anses handelsbeløpets størrelse på 771.459 kroner som 
betydelig. 

Finanstilsynet har notert seg dine anførsler om at du har begrenset erfaring med aksjehandel, at du 
ikke har deltatt på styremøter i SPOL og at du ikke fikk noen tips om å melde salget fra det du 
oppfattet som bankens ressursperson for spareavtalen i SPOL og for primærinnsider. Disse 
forholdene er imidlertid ikke tillagt vesentlig vekt i formildende retning. Det vises til at du ble 
underrettet av SPOL om dine plikter som primærinnsider, og at det er du som primærinnsider – og 
ikke banken - som er ansvarlig for at dine forpliktelser knyttet til dette blir overholdt.  




